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Sak  22/10

REFERATSAKER

Saksbehandler: Arkiv: 
Arkivsaksnr.: 10/300

Saksnr.: Utvalg Møtedato
22/10 Kommunestyret 23.06.2010

Innstilling:
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FORVALTNINGSREVISJON  - BARNEVERNSTJENESTEN

Saksbehandler: Eva Bekkavik Arkiv: 216 F40 &58 
Arkivsaksnr.: 09/574

Saksnr.: Utvalg Møtedato
23/10 Kommunestyret 23.06.2010

Innstilling:

1. Kommunestyret tar forvaltningsrevisjonsrapport ”Kompetanse, samarbeid og frister i 
barnevernstjenesten” til etterretning. 

2. Kommunestyret ber rådmannen følge opp anbefalingen i rapportens pkt 7.2.
3. Kommunestyret ber rådmannen gi kontrollutvalget en tilbakemelding om hvordan 

anbefalingen er fulgt opp på kontrollutvalgets første møte i 2011. 

Vedlegg:

1. Forvaltningsrevisjonsrapport – Kompetanse, samarbeid og frister i barnevernstjenesten

Saksopplysninger:
Plan for forvaltningsrevisjon for 2009 ble behandlet i kommunestyremøte den 24.06.2009 i sak 
24/09. 

Revisjon Midt-Norge har avgitt sin forvaltningsrevisjonsrapport den 18.05.2010 .
Barneverntjenesten er i dag et vertskommunesamarbeid mellom Orkdal, Meldal og Agdenes 
kommuner, der Orkdal er vertskommune. Det innebærer at rådmannen i Orkdal har delegert 
ansvar etter barnevernloven for Agdenes kommune.
En foreløpig utgave av rapporten ble sendt på høring til rådmannen i Orkdal og rådmannen i 
Agdenes. Høringsmøte ble avholdt med enhetsleder for helse og mestring i Orkdal kommune 
og barnevernleder. Referat fra høringsmøte er vedlagt rapporten. Referatet gjelder som 
høringssvar fra rådmannen i Orkdal. Det er ikke mottatt høringsuttalelse fra rådmannen i 
Agdenes.

Kontrollutvalgets bestilling
Kontrollutvalget har i sin vurdering av risiko og vesentlighet i Agdenes kommune vurdert 
Barnevern som et viktig område å se nærmere på i 2009. Med bakgrunn i plan for 
forvaltningsrevisjon for 2009, vedtok utvalget i sak 19/2009, å bestille en forvaltningsrevisjon 
med fokus på barne- og familietjenesten i Agdenes kommune.

Med bakgrunn i kontrollutvalgets bestilling har Revisjon Midt-Norge IKS formulert følgende 
problemstilling for prosjektet: 

Hovedproblemstilling:
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Yter barneverntjenesten tjenester i henhold til lov og regelverk?

Delproblemstillinger:

1. Har barneverntjenesten tilstrekkelig kompetanse?
2. Samarbeider barneverntjenesten med andre i Agdenes kommune?
3. Overholder barneverntjenesten tidsfrister i barnevernloven?

Revisjonens konklusjon

Hovedproblemstillingen for undersøkelsen er om barneverntjenesten yter tjenester i henhold til 
lov og regelverk. Vår hovedkonklusjon er at barneverntjenesten på de områder vi har 
undersøkt, gjør det.
Undersøkelsen tyder på at situasjonen for barnevernet er i stadig utvikling, og at tendensen går 
i retning av flere, tunge saker og dermed økende behov for ressurser. Fordi barnevern er et 
uforutsigbart økonomisk område, er det viktig at kommunen har kontinuerlig fokus på den 
økonomiske utviklingen, slik at de nødvendige ressurser kan stilles til rådighet for å drive et 
forsvarlig barnevern.

Delproblemstilling 1: Har barneverntjenesten tilstrekkelig kompetanse?
Undersøkelsen tyder på at barneverntjenesten har tilstrekkelig kompetanse til å utføre sine 
oppgaver på en forsvarlig måte. Barneverntjenesten er en tverrfaglig gruppe med god formell 
kompetanse og en positiv kultur for internt samarbeid og kompetanseutvikling. Datamaterialet 
viser imidlertid at barneverntjenesten behandler mange saker i forhold til antall ansatte, og at 
dette medfører en hektisk arbeidshverdag

Delproblemstilling 2: Samarbeider barneverntjenesten med andre i Agdenes kommune?
Barneverntjenesten jobber aktivt for å etablere samarbeid med andre i Agdenes kommune, men 
har fremdeles et stykke igjen. Vårt inntrykk er at dette skyldes vel så mye andre ansatte i 
Agdenes, som barneverntjenesten. Et godt samarbeid krever at begge parter jobber for å oppnå 
det. Vi må likevel ta høyde for at mye av dette fremdeles kan være oppstartsproblemer, og at 
samarbeidet vil bedre seg over tid.
Flere opplever barnevernet som mindre tilgjengelige i dag enn før Agdenes ble tilknyttet den 
felles barneverntjenesten. Dette er en naturlig konsekvens av at barnevernet har flyttet vekk fra 
rådhuset i Agdenes. Vi tror likevel at mye ligger til rette for at samarbeidet kan ta seg opp 
igjen, om man bare får skapt nye relasjoner og etablert nye rutiner.
Det er bare én barnehage som per i dag har etablert tverrfaglig team. Den barnehagen er til 
gjengjeld veldig fornøyd med hvordan team-samarbeidet fungerer. 
Den andre barnehagen og skolene har av ulike grunner ikke prioritert å opprette team-
samarbeid. Vårt inntrykk er at dette først og fremst skyldes forhold hos skolene og 
barnehagen, ikke barneverntjenesten.
Rådmannen i Agdenes har det øverste administrative ansvaret for barnevernloven i Agdenes 
kommune. I dette ligger også et ansvar for å legge tilrette for at barnevernet kan samarbeide 
med andre både i det forebyggende arbeidet og i konkrete saker. Hvis avstanden mellom 
barnevern og andre oppleves for stor, kan det medføre at barnevernet ikke får beskjed om 
saker så tidlig som de kunne ha gjort med tettere samarbeid. Det er derfor av stor betydning at 

Side 5 av 28  



Sak 23/10

alle jobber for å etablere et godt og tett samarbeid mellom barnevernstjenesten og de ansatte i 
Agdenes kommune.

Delproblemstilling 3: Overholder barneverntjenesten tidsfrister i barnevernloven?
Statistikk og intervju tyder på at barneverntjenesten prioriterer å holde fristene, at de har gode 
rutiner for å sikre dette, og at de holder fristene i de aller fleste tilfeller.

Revisors anbefalinger:
Revisor anbefaler rådmannen i Agdenes å jobbe aktivt for at alle aktuelle ansatte i kommunen 
skal ha et godt og aktivt samarbeid med den felles barneverntjenesten.

Vurdering:
Kontrollutvalgets sekretariat anser forvaltningsrevisjonsrapporten ”Kompetanse, samarbeid og 
frister i barnevernstjenesten” for å gi nyttig informasjon. 
Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å ta rapporten til etterretning og legge den frem for 
kommunestyret med forslag om at revisjonens anbefaling følges opp av rådmannen.  
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LEGEVAKTEN I ORKDALSREGIONEN - EVALUERING

Saksbehandler: John Ola Selbekk Arkiv: G21 &85 
Arkivsaksnr.: 06/238

Saksnr.: Utvalg Møtedato
24/10 Kommunestyret 23.06.2010

Innstilling:

1. Agdenes kommune har behandlet evalueringsrapporten vedr. LiO - datert april 2010 - og tar 
rapporten til etterretning. Rapporten viser at LiO (LiO-samarbeid) i det alt vesentlige 
fungerer på en god måte og i tråd med intensjonene/planene som ble lagt ved oppstart. 
Dette gjelder for både kommunene (som eiere), legene og pasientene.

2. Agdenes kommune ønsker på bakgrunn av rapportens innhold at styret for LiO 
gjennomfører følgende:
- Foreslår ny kostnadsfordeling etter modell med et fast grunnbeløp og fordeling etter 

innbyggertall (dette er vanlig for de fleste interkommunale legevaktsordninger og 
arbeidsgruppa som utarbeidet ”oppstartsrapporten” anbefalte også en slik modell).

- Gjennomfører en gjennomgang av den administrative delen/ordningen for LiO og 
kommer med forslag om hvordan den kan styrkes og bedres (det kan være aktuelt å se 
dette sammen med ”Prosjekt samhandlingsreformen i Orkdalsregionen”).

- Får på plass en kapasitet/et opplegg for legebemanning i LiO slik at det blir et forsvarlig 
tilbud når nye kommuner (først Surnadal) kommer inn i LiO.

Vedlegg:

RO-april 2010: Evaluering av LiO (Legevakten i Orkdalsregionen).

Saksopplysninger:

Legevakten i Orkdalsregionen (LiO) ble opprettet i 2007 som et interkommunalt 
legevaktsamarbeid mellom de 7 kommunene Agdenes, Hemne, Meldal, Orkdal, Rindal, Skaun 
og Snillfjord. (Hitra og Frøya kom inn i samarbeidet på slutten av 2009, - disse kommunene er 
ikke omfattet av evalueringen).

Overordnet mål er at legevakta i kommunehelsetjenesten skal sikre befolkningen et trygt, 
bærekraftig prehospitalt medisinsk nødhjelpstilbud. Legevakten er etablert som en stasjonær 
vakt ved Orkdal sykehus. Pasientene kontakter legevakt via legevaktsentralen ved sykehuset. 
LiO er bemannet med 1 lege og 1 helsepesonell. Det er inngått avtale med Orkdal kommune 
som utfører driftsoppgaver for LiO, - i hovedsak fakturering, regnskapsføring, 
sekretærfunksjoner og det daglige systemansvar.

Samarbeidsavtalens pkt 9:
Samarbeidet skal evalueres og eventuelt justeres etter to år. Som en del av evalueringen vil det bli vurdert om  
flere kommuner skal inviteres med i samarbeidet.
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Styret for LiO har nå gjennomført forutsatte evaluering, - med innleid 
rådgivings-/konsulenthjelp fra RO (Ressurssenter for omstilling i kommunene). Evalueringen 
har hatt følgende fokusområder:

1. Rekruttering av fastleger i kommunene
2. Vaktbelastning på legene
3. Avvik som er kritisk på grunn av reiseavstand
4. Benyttes det mer øyeblikkelig hjelp på dagtid ?
5. Endringer i kommunene som:

a. Har kommunene kvalifisert annet helepersonell i bl.a. førstehjelp ?
b. Samarbeide med øvrig kommunehelsetjeneste
c. Tilsynslegeordningen

6. Samhandlingsreformen og legevaktens rolle
7. Administrering av LiO.
8. Økonomi og fordelingsnøkkel.

I evalueringsrapporten er et konkludert med at:
- LiO fungerer godt.
- Administrative utfordringer og forbedringspunkt.
- Kommunenes helse- og omsorgstjenester har fått høynet kvaliteten på sine tjenester.
- Økonomi- og fordelingsvirkninger: Andre legevaktsamarbeid har fordeling etter fast 

grunnbeløp og innbyggertall.

Det vises for øvrig til vedlagte evalueringsrapport.

Styret for LiO har behandlet evalueringsrapporten i møte den 06.05.2010, og har etterlyst 
opplysninger om følgende:

 - Det bør foreligge en tabell over ressursbruk. 
- Ta med begrensningene i brukerundersøkelsen – få respondenter. 
- Ønske at 2008 talla blir tatt med i rapporten, det er lett å frambringe. 
- Det bør henvises til mer korrekt kildehenvisning. 
- For lite drøfting av de ulike funna i rapporten. 
- Ønskelig med et punkt om pasientreiser. 

- Tall om hvor mange som er intervjuet og svarprosent fra leger med mer. 
Styret har gitt RO i oppdrag å fylle ut rapporten med de problemstillingene og kommentarene 
styret har kommet med. 

Styret for LiO henstiller til deltakerkommunene å behandle rapporten før sommerferien (-10), 
og å gjøre følgende vedtak:

1. xxx kommune har behandlet evalueringsrapporten vedr. LiO  -datert april 2010 - og tar  
rapporten til etterretning. Rapporten viser at LiO (LiO-samarbeidet) i det alt vesentlige  
fungerer på en god måte og i tråd med intensjonene/planene som ble lagt ved oppstart. Dette  
gjelder for både kommunene(som eiere), legene og pasientene.

 
2. xxx kommune ønsker på bakgrunn av rapportens innhold at styret for LiO gjennomfører  

følgende:
- Foreslår en ny kostnadsfordeling etter modell med et fast grunnbeløp og fordeling etter  
innbyggertall (dette er vanlig for de fleste interkommunale legevaktsordninger og  
arbeidsgruppa som utarbeidet ”oppstartsrapporten” anbefalte også en slik modell.)
- Gjennomfører en gjennomgang av den administrative delen/ordningen for LiO og kommer  
med forslag om hvordan den kan styrkes og bedres (det kan være aktuelt å se dette sammen  
med ”prosjekt samhandlingsreformen” i Orkdalsregionen.)
- Får på plass en kapasitet/opplegg for legebemanning i LiO slik at det blir et forsvarlig tilbud  
når nye kommuner (først Surnadal) kommer inn i LiO.

Vurdering:

Side 8 av 28  



Sak 24/10

Evalueringen viser at legevaktsamarbeidet i Orkdalsregionen i all hovedsak har fungert godt. 
Det er en del administrative utfordringer og forbedringspunkt. Den skjeve kostnadsfordelingen 
er påpekt i rapporten, - styret ønsker å endre kostnadsfordelingen etter modell med et fast 
grunnbeløp og innbyggertall (spørsmålet blir da hvor stor andel det faste grunnbeløpet vil 
utgjøre).

Innstillingen til vedtak er i samsvar med styret for LiO sin henstilling. 
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ORKDALSREGIONEN - UTVIKLING AV ET TETTERE OG MER 
FORPLIKTENDE INTERKOMMUNALT SAMARBEID

Saksbehandler: Oddvar Indergård Arkiv: 026 &10 
Arkivsaksnr.: 10/276

Saksnr.: Utvalg Møtedato
25/10 Kommunestyret 23.06.2010

Innstilling:

1. Agdenes  kommune slutter seg til vedlagte intensjonserklæring som trekker opp rammene 
og spillereglene som skal gjelde for prosessen med å utvikle et sterkere regionsamarbeid i 
Orkdalsregionen over tid.

2. Med utgangspunkt i intensjonserklæringen, slutter Agdenes kommune seg til at:
(a) Det settes i gang et arbeid i Orkdalsregionen for å tilrettelegge for en regional 

samarbeidsløsning for IKT, som plattform for alle samarbeidsområder.
(b) Det settes i gang et arbeid i for å vurdere aktuelle regionale samarbeidsområder 

innenfor administrative tjenester, forvaltningsoppgaver, individrettede velferdstjenester 
og utviklingsoppgaver. En regional barnevernstjeneste vurderes i denne sammenheng.

(c) Samarbeidskomiteens oppgaver, organisering og finansiering vurderes samtidig.

3. Framdrift:
- Intensjonserklæringen med rammer og spilleregler for prosessen videre behandles i 

kommunene før 1. juli.
- En utredning av en regional samarbeidsløsning for IKT (pkt a over), med en samlet 

vurdering av muligheter/utfordringer/gevinster ved et IKT-samarbeid og konkrete 
forslag til områder som bør inngå i et samarbeid, legges fram for Samarbeidskomiteen 
senest til 1. oktober 2010. Dernest utredes ev. gjenstående faglige spørsmål, før et 
samlet forslag sendes ut til kommunene for behandling.

- En foreløpig vurdering av felles potensielle samarbeidsområder (pkt b over) som 
kommunene ser, grunngitt og bygget på en ROS-tankegang, behandles i 
Samarbeidskomiteens møte i juni 2010. Samarbeidskomiteen sender så ut et 
saksframlegg om dette (hva som bør utredes, ressurser dette krever og framdrift), til 
kommunene senest 8. september for behandling/vedtak.

- Utredning av de aktuelle samarbeidsområdene som kommunene/Samarbeidskomiteen 
ønsker å sette i gang, settes i gang så raskt som mulig etter at kommunene har fattet 
sine vedtak.

Det legges til grunn at utredningsarbeid som settes i gang skal pågå parallelt med arbeidet i 
prosjektet om samhandlingsreformen, og dermed senest være ferdig til beslutning våren 2011.

4. Samarbeidskomiteen for Orkdalsregionen blir styringsgruppe for arbeidet. Et eget 
arbeidsutvalg, med 2 ordførere og 2 rådmenn, får ansvar for å drive fram arbeidet. 
Rådmannsutvalget understøtter arbeidet faglig og er bindeledd til prosjektarbeidet som 
skjer i den enkelte kommune. Samarbeidskomiteen setter ned egne arbeidsgrupper og 
foreslår mandat/kommunedeltakelse, på de områder som kommunene/Samarbeidskomiteen 
konkluderer med skal utredes. 
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En egen avsatt ressurs til å drive fram selve utredningsarbeidet, må på plass (dersom 
kommunene/Samarbeidskomiteen ønsker utredninger). Dette krever at hver av kommunene 
bidrar med 40000 kr i utredningsperioden, mens resten (50 %) søkes dekket fra 
Fylkesmannen/Fylkeskommunen. 

5. Styringsgruppa rapporterer til kommunestyrene underveis med delrapporter og/eller 
tilrettelagt informasjon og samlinger. En felles samling for kommunene planlegges høsten 
2010 knyttet til vurderingen av mulige samarbeidsområder.

Vedlegg:

1 Intensjon om et sterkere regionsamarbeid i Orkdalsregionen
2 Utfordringsnotat fra KS/FM/St Olav: hvordan utvikle et mer forpliktende kommunesamarbeid med 

utgangspunkt i samhandlingsreformen?
3 Fylkesmøte i KS Sør-Trøndelag sak 09/09 Prosjekt ”Samhandling mellom kommunene”
4 Sammendrag av NIVI-rapport 2009:2 om interkommunalt samarbeid i Sør-Trøndelag – status, 

utfordringer og veivalg (hele rapporten finnes på www.fmst.no)

Saksopplysninger:

Dette saksframlegget er utarbeidet av Samarbeidskomitéen i Orkdalsregionen med bakgrunn i 
et vedtak i komitéen 23. april 2010 om å legge fram sak (felles saksframlegg og 
intensjonserklæring) i de respektive kommunestyrene, med forslag til en prosess for å utvikle et 
sterkere regionsamarbeid.

Alle kommunene i Sør-Trøndelag vil stå overfor store utfordringer og store muligheter i møte 
med tunge samfunnstrender de kommende årene. Kommunene har ansvar for mange og svært 
viktige offentlige oppgaver der hvor ulike typer endringsdynamikk gjør seg gjeldende 
framover: Innbyggerne og nasjonale myndigheter har forventninger til forbedringer og 
videreutvikling av kommunenes tjenesteproduksjon. Utfordringer i velferdsproduksjonen 
kommer gjennom eldrebølgen og flere/tyngre oppgaver til kommunene som følge av 
Samhandlingsreformen. Videre kan vi se at knapphet på arbeidskraft og kompetanse kan bli en 
knapphetsfaktor, og det er grunn til å anta at de økonomiske rammene for kommunene ikke vil 
gi større handlingsrom over tid. 

Dette innebærer at dagens generalistkommuner og dagens kommuneinndeling utfordres som 
følge av tyngre oppgaver med større krav til befolkningsgrunnlag, kompetanse og evne til 
samordning. Viktige utfordringer innenfor sektorer som helse, sosial, skole, transport og miljø, 
tilsier også at kommunene i større grad må samordne sin virksomhet i forhold til staten og 
fylkeskommunen.

KS, Fylkesmannen og St Olavs har med bakgrunn i NIVI-rapport 2009:2 om dagens 
kommunesamarbeid og utfordringer framover for kommunene i Sør-Trøndelag, bedt 
kommunene innen 1/7-2010 om 

- (1) avklare sine strategier for kommunesamarbeid og
- (2) avklare hvem de vil utrede helsereformen sammen med. 

Samtidig har KS fylkesmøte vedtatt at det bør settes i gang arbeid med å etablere 
samarbeidsløsninger for IKT og barnevern.
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Dagens kommunesamarbeid i Orkdalsregionen
I NIVI-rapportens analyse av Orkdalsregionen sies det at:

 samarbeidet i Orkdalsregionen har hatt sine sterke sider knyttet til et interessepolitisk 
samarbeid om samferdsel og andre større regionale saker. Bl.a. utfra 
befolkningsgrunnlaget og et variert næringsliv synes regionen å være godt tilpasset 
interessepolitiske og næringspolitiske utfordringer. 

 samarbeidet i Orkdalsregionen har i liten grad vært utviklet når det gjelder IKT, 
administrative støttefunksjoner og kompetansekrevende velferdstjenester. På disse 
områdene finnes lite formelle interkommunale samarbeidsordninger. Det kan stilles 
spørsmål ved om oppgaveløsningen i kommunene på denne måten er nok effektiv, om 
den er kompetansemessig sårbar, om den er godt nok tilpasset tilgangen på 
kompetanse og økte krav til dokumenterbar kvalitet i tjenestene. 

 Samarbeidskomiteen er svakt utviklet organisatorisk/finansielt sammenlignet med andre 
regionråd i fylket. Noen kommuner er medlemmer også i andre regionråd.

I Orkdalsregionen tas det nå to grep (som henger sammen) med sikte på å legge grunnlaget for 
et mulig robust samarbeid i forhold til felles utfordringer som kommunene i regionen står 
overfor:

 Oppstart av et felles utredningsprosjekt om helse– og omsorgsutfordringene. Hensikten 
med dette er at kommunene i Orkdalsregionen skal ligge i forkant. Prosjektet skal ta 
tak i felles utfordringer innen helse- og omsorgssektorene, og utrede et 
beslutningsgrunnlag som samlet sett i Orkdalsregionen skal gi den kompetanse, 
kapasitet og fagmiljø som kreves.

 Kommunene utfordres til å vurdere samarbeid om oppgaveløsning for flere kommunale 
kjerneområder, ikke bare helsetjenesten. Konklusjonene på felles formannskapsmøte 
for kommunene i Orkdalsregionen den 12.02.2010, var at Samarbeidskomiteen skulle 
legge grunnlaget for å fremme en sak til kommunene om et skift i retning av et sterkere 
og mer forpliktende samarbeid i Orkdalsregionen. Det ble pekt på at IKT som en 
bærende infrastruktur for samarbeid, og barnevernstjenesten, skal være konkrete 
regionale samarbeidsområder.

Samarbeidskomiteen for Orkdalsregionen fattet i sitt møte i Snillfjord den 23.04.10 følgende 
enstemmige vedtak:

1. Utredningsprosjektet om samhandlingsreformen gjennomføres med de mål, strategier 
og tiltak som er framlagt i prosjektplanen, og som nå er behandlet i kommunene. På 
grunnlag av utredningen, vil det bli klart hvilke kommuner som inngår i et forpliktende 
samarbeid med helseforetaket om tjenester på helse- og omsorgsområdet

2. Kommunene utfordres til å vurdere samarbeid om oppgaveløsning for flere kommunale 
kjerneområder, ikke bare helsetjenesten

• Det settes i gang et arbeid i Orkdalsregionen for å etablere regionale 
samarbeidsløsninger for IKT og barnevern.

• Det settes i gang et utredningsarbeid for å vurdere andre aktuelle 
samarbeidsområder innenfor administrative tjenester, forvaltningsoppgaver og 
individrettede velferdstjenester. Rådmennene vil få en sentral funksjon i 
utredningsarbeidet.

3. Samarbeidskomiteen er styringsgruppe for utredninger og konkrete etableringer av 
interkommunale samarbeidsløsninger og styring av disse.

4. Beslutninger om å utrede og ev. senere iverksette et sterkere regionalt samarbeid i hele 
eller deler av Orkdalsregionen, tas av de enkelte kommunestyrene i de kommunene som 
skal inngå i samarbeidet.
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5. Det skal oppnevnes en arbeidsgruppe som til neste møte i samarbeidskomiteen den 23. 
april legger fram et bearbeidet forslag til et saksframlegg for kommunene (bl.a. 
intensjonserklæring) for å forankre oppstart av en prosess for å utvikle et sterkere 
regionsamarbeid.

Helseprosjektet vil gjøre at Orkdalsregionen kan være i forkant med å finne løsninger for de 
store utfordringene som finnes på helse- og omsorgssektorene.  Dersom det nå samtidig settes 
i gang et arbeid for å vurdere et bredere samarbeidsbehov mellom kommunene, fører det til at 
Orkdalsregionen samlet sett tar offensive grep både om konkrete sektorutfordringer (som må 
løses) og utviklingen av helhetlig politisk styrt interkommunalt samarbeid.

Vurdering:

Utfordringer og muligheter i Orkdalsregionen
Samhandlingsreformen og en rekke andre velferdspolitiske utfordringer, gjør det nødvendig 
med en grunnleggende diskusjon om behovet for tettere regionsamarbeid bl.a. om lovpålagte 
kommunale kjerneområder. Kommunene står prinsipielt overfor følgende veivalg for å få finne 
bærekraftige svar på de sentrale samfunnsutfordringene:

 Kommunene kan søke avlastning ved at ansvaret for kompetansekrevende oppgaver 
overføres til andre forvaltningsnivåer. 

 Alternativet er at det brede oppgaveansvaret beholdes og entes løses ved et utvidet og 
mer forpliktende interkommunalt samarbeid, eller:

 Endringer i kommuneinndelingen

Kommunene i Orkdalsregionen har i tidligere prosesser konkludert gjennom 
kommunestyrevedtak med at sammenslutninger ikke er aktuelt, men at et mer forpliktende og  
tettere kommunesamarbeid skal utvikles. 

Et tettere og mer forpliktende regionsamarbeid trenger ikke stå i et konkurranseforhold til 
kommunene. Målet er ikke å etablere Orkdalsregionen som én regionkommune, men 
videreutvikle et regionsamarbeid med handlingskraft og handlingsrom. Erfaringer viser at det 
gjennom samarbeid kan oppnås bredere og mindre sårbare kompetansemiljøer, som oppfyller 
lovpålagte krav og yter tjenester med høyere kvalitet til innbyggerne. Forpliktende samarbeid 
kan også gi bedre ressursbruk og over tid økonomisk innsparing. Mens noen av de felles 
utfordringene kommunene har kanskje best løses gjennom regionalt samarbeid i hele 
Orkdalsregionen, krever andre utfordringer videreføring og forsterking av bilaterale samarbeid 
og/eller subregionale samarbeid.

Videre er det slik at tyngden og bredden i de oppgaver som bør samordnes tilsier at et robust 
samarbeid om kommunal administrasjon, forvaltningsoppgaver og velferdstjenester bør 
utvikles innenfor faste geografiske samarbeidsregioner underlagt politisk og administrativ 
styring. Erfaringer viser at skiftende alliansepartnere kan lede til dårlig framdrift og et 
fragmentert politisk og administrativt styringssystem for interkommunale oppgaver.

Kommunene vil trolig hver for seg ikke kunne klare fullt ut å etablere tilbud som svarer på  
sentrale utviklingsbehov og stadig nye krav til kompetanse/kapasitet til å løse oppgaver.  
Kommunene i Orkdalsregionen bør derfor ta utgangspunkt i at:
 
1) En ren videreføring av dagens kommuneinndeling og dagens samarbeidsformer gir ikke et 

tilstrekkelig svar på sentrale utfordringer knyttet til å sikre effektive og gode tjenester, god 
styringsevne og lokalt forankra demokrati og folkestyre.
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2) Skal generalistkommunesystemet videreføres vil det kreve omstilling for at alle kommunene 
- over tid - reelt skal kunne ivareta samme oppgaveansvar og være en drivende kraft i 
tjenesteproduksjon og i utvikling av velferdssamfunnet. 

3) Dersom kommunene ønsker at interkommunalt samarbeid skal kunne bli en 
troverdig og selvstendig strategi for oppgaveløsning, må det skje et skifte i omfang og 
organisering av det interkommunale samarbeidet. Alternativet til et interkommunalt 
styringsgrep er at utfordringene kommunene står overfor løses gjennom 
kommunesammenslutninger.

4) For å komme videre må kommunestyrene avklare sin samarbeidsstrategi, dvs. en strategi 
som angir mål og prinsipper for samarbeidet, hvilke type oppgaver det er aktuelt å 
samarbeide om, holdning til myndighetsoverføring fra kommunestyrene mv. 

Igangsetting av et utredningsarbeid – ”Orkdalsregionen, en sterk og helhetlig 
samarbeidsregion”

Det foreslås at kommunene gjennom Samarbeidskomiteen starter en prosess for å klarlegge 
hvordan de, gjennom samarbeid og hver for seg, i framtiden kan utføre de kommunale 
oppgavene godt og effektivt til det beste for innbyggerne. Orkdalsregionen har gode 
forutsetninger for å forsterke og skape et helhetlig kommunesamarbeid for å løse felles 
utfordringer i velferdspolitikken og regionalpolitikken. 

Helseprosjektet vil legge et grunnlag for at Orkdalsregionen kan være i forkant med å finne  
løsninger for de store utfordringene som finnes på helse- og omsorgssektorene. Utredningen  
som foreslås her, skal vurdere det brede samarbeidsbehovet, særskilte satsingsområder og  
behovet for helhetlig styring. Det vil kreve at oppgaver/organisering/finansiering av selve  
Samarbeidskomiteen også må drøftes.

Dersom det interkommunale samarbeidet skal spille en viktigere rolle, tilsier erfaring at 
kommunestyrene bør klargjøre egne samarbeidsstrategier og -prinsipper som de vedtar i en 
egen sak. Vedlagte intensjonserklæring gir kommunestyrene mulighet til å klargjøre i fellesskap 
hva Orkdalsregionen vil med regionalt samarbeid, på hvilke områder det kan være aktuelt med 
samarbeid og hva kommunene vil kunne forplikte seg til gjennom regionrådet. Dette vil sikre 
en forankring av arbeidet med et sterkere regionsamarbeid, fra et startpunkt hvor behovet for 
en ny strategi forankres i alle kommunene til ev gjennomføring av strategien og 
samarbeidstiltak. 

Et sentralt prinsipp for et ev. utvidet regionalt samarbeid er at det skal sikre helhetlig politisk 
og administrativ styring av det interkommunale samarbeidet. 

Det skal utredes hva som ev. vil være konkrete temaområder for et tettere regionalt  
samarbeid. Intensjonserklæringen legger imidlertid rammer for at et naturlig første skritt kan  
være at det regionale samarbeidet særskilt får et ansvar for:

- Samarbeidsstrategi og prinsipper for et utvidet regionalt samarbeid
- Oppfølging av samhandlingsreformen - helseprosjektet
- Regionalt samarbeid om IKT, som en nødvendig plattform for alle samarbeidsområder 

(må)
- Regionalt samarbeid om barneverntjenesten (vurderes)

Viktige spørsmål det må tas stilling til i løpet av prosessen
Med utgangspunkt i at innbyggerne i kommunene i Orkdalsregionen skal ha høy 
kvalitet/trygghet for gode tjenester og en samfunnsutvikling som er levedyktig og vital:
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1. Skal alle kommunene i Orkdalsregionen inngå i fast og forpliktende samarbeidsregion for 
kompetansekrevende lovpålagt tjenesteproduksjon, eller er det behov for subregioner?

2. Hvilken rolle skal Samarbeidskomiteen ha framover?
3. Hva skal være samarbeidsstrategien for det regionale samarbeid (dvs. mål, prinsipper, 

oppgaver det er aktuelt å samarbeide om, holdninger til myndighetsoverføring)?
4. Hvordan skal en ny type forpliktende regionalt samarbeid styres politisk og administrativt?

Videre framdrift
Videre planlegging bør ta utgangspunkt i følgende foreløpige framdrift:

• Vedtak i Samarbeidskomiteen 9.april og 23. april om å legge fram sak til kommunestyrene 
med forslag til en prosess for å utvikle et sterkere regionsamarbeid.

• Felles saksframlegg og Intensjonserklæring fremmes til kommunene, med oppfordring om 
at dette behandles før Samarbeidskomiteens møte 30. juni 2010. Kommunene oppfordres 
samtidig til å komme med en behovsanalyse som identifiserer mulige samarbeidsområder.

• På Samarbeidskomiteens møte 30. juni 2010 drøftes kommunens foreløpige vurderinger av 
potensielle samarbeidsområder, den videre organiseringen av utredningsarbeidet fastsettes 
og ev. konkrete arbeidsgrupper på IKT og barnevern oppnevnes (dersom 
kommunene/Samarbeidskomiteen sier ja til dette). 

• Foreløpig tilbakemelding om regionens samarbeidsstrategi og hvem som vil være partnere 
for å utrede samhandlingsreformen, gis til KS/Fylkesmannen/St. Olav innen fristen 1/7-
2010.

• Samarbeidskomiteens anbefaling til ev. hvilke samarbeidsområder som bør utredes, hvilke 
ressurser dette krever og framdriften på arbeidet, legges fram innen 1. september til 
kommunene for behandling. 

• Et samlet utredningsarbeid forutsettes å kunne bli lagt fram til behandling i løpet av våren 
2011. 

• Anbefalingene fra Samarbeidskomiteen sendes til medlemskommunene for behandling i 
løpet av sommeren 2011 

Side 15 av 28  



Sak 25/10

Prinsipper for prosjektstyring
Prosjektorganiseringen er ikke planlagt i detalj, men vil basere seg på følgende prinsipper:
• Samarbeidskomiteen er styringsgruppe for utredninger og arbeid med konkrete etableringer 

av interkommunale samarbeidsløsninger og styring av disse. 
• Arbeidet skal følge ordinære prinsipper for medbestemmelse og medvirkning.
• Styringsgruppa oppnevner et arbeidsutvalg, som består av 2 ordførere og 2 rådmenn, som 

får det løpende ansvaret for styring og framdrift i prosjektet. 
• Det oppnevnes egne arbeidsgrupper på de områder som kommunene/Samarbeidskomiteen 

konkluderer med skal utredes. Samarbeidskomiteen foreslår mandat og representasjon. 
Rådmennene velger ut hvilke fagfolk som stiller fra den enkelte kommune

• Rådmennene i Orkdalsregionen vil bli bedt om å bistå i arbeidet med faglige utredninger, 
men det må settes av en egen ressurs til å drive fram selve utredningsarbeidet. 

• Prosjektet (og koordinator) må ha lokale kontaktpersoner i hver kommune å forholde seg 
til underveis i utredningen. Det er derfor nødvendig at hver enkelt kommune organiserer 
egne prosjektgrupper med prosjektleder. Deres oppgave vil være å vurdere organisering og 
tjenester i egen kommune, forankring faglig og administrativt samt være styringsgruppas 
og ev. prosjektleders kontaktpunkt i kommunene. 

• Kommunestyrene vil være oppdragsgivere og skal behandle eventuelle delrapporter og 
holdes informert under veis i prosessen. 

• Beslutninger både om å utrede og ev. senere iverksette et sterkere regionalt samarbeid i 
hele eller deler av Orkdalsregionen, tas av de enkelte kommunestyre i de kommunene som 
skal inngå i samarbeidet.  

Skisse til organisering på dette prosjektet sett i sammenheng med helseprosjektet:
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Økonomiske konsekvenser
Kostnadene for utredningen blir først klar når arbeidet med prosjektplanen utarbeides. 
Forutsetningene for økonomien vil være at kommunene må dekker inntil 50 % av 
prosjektkostnadene. Det må søkes om prosjektstøtte både hos Fylkesmann, Fylkeskommune 
og ev. andre relevante finansieringskilder.
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RUSFOREBYGGINGSPROGRAMMET  PREMIS - ETABLERING/DELTAKELSE

Saksbehandler: Line Raustein Arkiv: F03  
Arkivsaksnr.: 10/52

Saksnr.: Utvalg Møtedato
11/10 Hovedutvalg oppvekst og levekår 15.06.2010
26/10 Kommunestyret 23.06.2010

Innstilling:
Agdenes kommune deltar i utviklingsprogrammet Premis for lokal rusforebyggende arbeid. 
Tverrfaglig forum blir arbeidsgruppen rundt prosjektet Premis.
Innen desember 2010 skal arbeidsgruppen kartlegge lokale ressurser og utfordringer, samt 
utarbeide en lokal handlingsplan.

Behandling/vedtak i Hovedutvalg oppvekst og levekår den 15.06.2010 sak 11/10

Behandling:

Forslag i møtet:

Ingen.

Votering:

Enstemmig som rådmannens innstilling.

Vedtak:
Agdenes kommune deltar i utviklingsprogrammet Premis for lokal rusforebyggende arbeid. 
Tverrfaglig forum blir arbeidsgruppen rundt prosjektet Premis.
Innen desember 2010 skal arbeidsgruppen kartlegge lokale ressurser og utfordringer, samt 
utarbeide en lokal handlingsplan.

Vedlegg:
Premis – rusforebyggende samhandling 2010
Evalueringsrapport – fra de første kommunenes deltakelse

Saksopplysninger:
Agdenes kommune mottok brev fra Kompetansesenteret Rusbehandling Midt-Norge (KoRus- 
Midt-Norge) i februar og ble invitert til deltakelse i rusforebyggingsprogrammet – Premis. 

Kompetansesenter Rus – Midt-Norge har som en av sine hovedoppgaver å bidra til 
kompetanseutvikling om rusforebyggende arbeid i kommunene. I Sør- og Nord-Trøndelag blir 
kommunene invitert til et 3-årig samarbeid rundt Premis samhandlingsmodell. 
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Premis er et utviklingsprogram for lokalt rusforebyggende arbeid. Kommunen har ansvar for å 
kvalitetssikre og utforme en lokal rusmiddelpolitikk som bidrar til å redusere de negative 
konsekvensene som rusmiddelbruk har for enkeltpersoner og for samfunnet.  

Kommuner forventes å stille en tverrfaglig sammensatt arbeidsgruppe i 3 år, samt en person 
med lokal koordineringsansvar. Kommunene skal utarbeide og gjennomføre en lokal 
handlingsplan og arbeidet må forankres politisk i rusplan og kommunestyrevedtak. 

I mars 2009 ble det opprettet et tverrfaglig forum bestående av:
Heidi Melbye styrer Lensvik barnehage
Hjørdis Fremstad styrer Mølnbukt barnehage
Oddvar Størdal rektor Lensvik skole
Terje Stenhaug rektor Lysheim skole
Liv Jacobsen PPT
Hilde Meland psykiatisk sykepleier
Jorunn Valset helsesøster
Anne-Karin I Ysland NAV
Ellen Wahlmann leder Barneverntjenesten Agdenes, Orkdal og Meldal
Line W Raustein kommuneleder Oppvekst og levekår

Mandatet til tverrfaglig forum er ”Alle instanser som arbeider med barn og ungdom i Agdenes 
skal møtes i et tverrfaglig forum. Målet er tidlig å oppdage behov for tiltak, legge til rette for 
tiltak og arbeide forebyggende for å sikre et godt barne- og ungdomsmiljø.”
Tverrfaglig forum vil egne seg godt til arbeidsgruppe for prosjektet Premis. 

Opptrappingsplanen for rusfeltet har som et av sine mål å gi rusmiddelpolitikken et sterkere 
folkehelseperspektiv. Som et ledd i dette arbeidet samarbeidet KoRus- Midt-Norge med 
fylkesmennene og fylkeskommunene i Sør- og Nord- Trøndelag om Premis.

Kurs og samlinger er gratis for kommuner. Det er mulig å søke stimuleringsmidler for å dekke 
reisekostnader og vikarutgifter, samt til gjennomføring av tiltak.

I forbindelse med møte med Tverrfaglig forum i mars ble spesialkonsulent fra KoRus- Midt-
Norge Grete Flemmen invitert til en uforpliktende presentasjon av programmet. Presentasjonen 
var informativ og inspirerende.

Vurdering:
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STARTLÅN 2010

Saksbehandler: John Ola Selbekk Arkiv: 251  
Arkivsaksnr.: 09/717

Saksnr.: Utvalg Møtedato
27/10 Kommunestyret 23.06.2010

Innstilling:

1. Det tas opp et startlån i Husbanken på kr 2.000.000,- til videre utlån.

2. Lånet opptas som et annuitetslån med flytende rente, med 3 års avdragsfrihet og deretter 
nedbetaling over 15 år, og med halvårlige terminer.

Vedlegg:

1. Bevilgningsbrev fra Husbanken datert 21.05.10.
2. Betalingsplan datert 21.05.10
3. Låneavtale datert 21.05.10 (ikke trykket).

Saksopplysninger:

I brev av 21.05.10 meddeler Husbanken at kommunen er bevilget, som omsøkt pr 19.05.10, et 
startlån på 2,0 mill kr til videre utlån. Det vises til vedlegg 2 vedr. rente- og avdragsvilkår for 
lånet. 

Husbankens bevilgning av startlån er basert på vilkår om flytende rente, med forutsetning om 
rentesats pr i dag på 2,6 %. Nye flytende rentesatser fastsettes inntil 6 ganger i året. 

Vurdering:

Opptak av startlån er nødvendig for at kommunen skal ha midler videre tildeling, - for å møte 
eventuelle søknader relatert til boligetablering.

Side 20 av 28  



Sak  28/10

BUDSJETTOPPFØLGING 2010 - RAPPORTERING 1 . TERTIAL

Saksbehandler: Geir Ove Storstein Arkiv: 153  
Arkivsaksnr.: 10/298

Saksnr.: Utvalg Møtedato
28/10 Kommunestyret 23.06.2010

Innstilling:
Rapporten tas til orientering

Vedlegg:
Utskrift av møtebok for HOL og HND utdeles på møtet.

Saksopplysninger:

I henhold til økonomireglementet skal det utarbeides tertialvise rapporter på regnskapsstatus. 
Tabellen nedenfor viser forbruk pr. 30.04.10 pr. resultatområde og ansvar innenfor 
resultatområdene. Nærmere kommentarer følger etter tabellen.  

Ansvar
Regnskap 
2010

Rev.budsj. 
2010

Avvik/ 
2010

Forbr. 
(%)

NOK NOK NOK
SENTRALADMINISTRASJON
1000 Rådmann 556 371 2 151 078 1 594 707 26
Resultatområde 10: 
Politisk styring

SUM 556 371 2 151 078 1 594 707 26

1100 Rådmann 885 494 2 162 059 1 276 565 41
Resulatområde 11: 
Ledergruppen

SUM 885 494 2 162 059 1 276 565 41

1200 Rådmann 1 576 489 4 513 910 2 937 421 35
1210 Leder fellestjeneste 875 445 1 887 585 1 012 140 46
Resultatområde 12: Stab SUM 2 451 935 6 401 495 3 949 560 38
Planområde 1 SUM 3 893 800 10 714 632 6 820 832 36

OPPVEKST OG LEVEKÅR

2100 Kommuneleder 40 119 980 862 940 743 4
2110 Rektor Lensvik skole 5 794 206 15 375 011 9 580 805 38

2120
Rektor Lysheim 
skole

765 698 3 344 652 2 578 954 23

Resultatområde 21: 
Grunnskole

SUM 6 600 024 19 700 525 13 100 501 34

2200 Kommuneleder 13 401 245 524 232 123 5
2210 Styrer Lensvik 653 807 387 843 -265 964 169
2220 Styrer Mølnbukt 172 028 451 910 279 882 38
Resultatområde 22: SUM 839 236 1 085 277 246 041 77
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Barnehager

2300 Kommuneleder 469 818 1 427 804 957 986 33
Resultatområde 23: 
Kultur

SUM 469 818 1 427 804 957 986 33

2410 Avd.leder plo 5 685 364 15 027 931 9 342 567 38
Resultatområde 24: 
Sykehjemmet

SUM 5 685 364 15 027 931 9 342 567 38

2500 Kommuneleder 217 338 524 743 307 405 41
2510 Avd.leder plo 4 292 618 10 695 165 6 402 547 40
Resultatområde 25: Åpen 
omsorg

SUM 4 509 956 11 219 908 6 709 952 40

2600 Kommuneleder 299 601 2 386 518 2 086 917 13
2620 Sosialleder 181 307 415 000 233 693 44
Resultatområde 26: 
Barnevern/sosial

SUM 480 908 2 801 518 2 320 610 17

2700 Kommuneleder 1 244 496 2 939 513 1 695 017 42
2710 Avd.leder plo 631 105 2 951 115 2 320 010 21
Resultatområde 27: 
Helsetjenester

SUM 1 875 602 5 890 628 4 015 026 32

Planområde 2 SUM 20 460 907 57 153 591 36 692 684 36

NÆRING OG DRIFT

3000 Kommuneleder 802 065 1 369 921 567 856 59
3100 Kommuneleder 445 000 1 293 345 848 345 34
Resultatområde 31: Plan 
og byggesak

SUM 1 247 065 2 663 266 1 416 201 47

3200 Kommuneleder 161 575 209 550 47 975 77
3210 Avdelingsleder fdv 36 557 0 -36 557 0
3220 Brannsjef 548 755 1 596 032 1 047 277 34
Resultatområde 32: 
Brannvern

SUM 746 887 1 805 582 1 058 695 41

3300 Kommuneleder 411 457 1 060 197 648 740 39
3310 Avdelingsleder fdv 3 299 798 10 483 680 7 183 882 31
Resultatområde 33: Bygg 
og eiendom

SUM 3 711 255 11 543 877 7 832 622 32

3410 Avdelingsleder fdv -1 583 144 0 1 583 144 0
3510 Avdelingsleder fdv -192 334 0 192 334 0
Resultatområde 34: 
Vann, avløp

SUM -1 775 478 0 1 775 478 0

3610 Avdelingsleder fdv 1 071 964 2 210 471 1 138 507 48
3620 Brannsjef/fagsjef te 4 000 4 000
Resultatområde 35: 
Samferdsel

SUM 1 071 964 2 214 471 1 142 507 48

Planområde 3 SUM 5 001 694 18 227 196 13 225 502 27
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SKATT, RAMME-
TILSK., LÅN, FOND

4000 Rådmann -35 307 718 -86 095 419
-50 787 

701
41

Samlet resultat -5 951 317 0 5 951 317 0

Forutsatt at utgifter og inntekter påløper jevnt over året, bør forbruket på de enkelte 
resultatområder ligge på ca. 33,3 %. Som det går fram av tabellen er det avvik fra normalen, 
men stort sett har dette sammenheng med at det er utgifter/inntekter som ikke påløper jevnt i 
løpet av året. Dersom avviket ikke kan forklares ut fra denne sammenhengen, bør tallene 
ettergås nærmere for å avdekke eventuelle behov for budsjettjusteringer, eller iverksetting av 
tiltak som bringer situasjonen i tråd med vedtatt i budsjettet.

Vurderinger:

Resultatområdene 11 og 12 viser et noe høyt forbruk. Årsaken er at utgifter som skal fordeles 
ennå ikke er fordelt, og at det er betalt abonnement, forsikringer mv. som er innbetalinger som 
skjer tidlig i året. Rådmannens vurdering er at forbruket for områdene er i samsvar med de 
forutsetninger som er lagt i årets budsjett.

Resultatområde 21 viser noe høyt forbruk på Lensvik skole, noe som skyldes at det ennå ikke 
er krevd refusjon for gjesteelever. Refusjonene vil bringe forbruket betydelig ned, og det 
konstateres at det er god økonomisk kontroll på grunnskoledrifta.

Resultatområde 22 viser et betydelig merforbruk som har sin forklaring i at budsjettert 
statstilskudd (skjønnsmidler) ikke er mottatt i rapportperioden men utbetales halvårsvis. 
Forbruket er som forutsatt i budsjettet.

Resultatområdene 24 (sykehjemmet) og 25 (åpen omsorg) har noe høyt forbruk. For 
sykehjemmet si del skyldes dette fortsatt noe overbelegg. Det ble ved disponering av fjorårets 
overskudd tilført 600.000 til sykehjemmets budsjett, men dette er sannsynligvis ikke 
tilstrekkelig dersom situasjonen ikke endres. Utviklingen blir fulgt nøye. Når det gjelder åpen 
omsorg skyldes merforbruket økt aktivitet på grunn av ny ressurskrevende bruker og 
manglende inntekt fra refusjoner. Situasjonen blir fulgt opp.

Resultatområde 26 viser et ekstremt lavt forbruk som skyldes at kommunens refusjon til 
Orkdal kommune for barnevernstjenester først betales i juni.

Områder innenfor oppvekst og levekår som ikke er omtalt drives i tråd med budsjettet.

Resultatområde 31 ligger tilsynelatende noe etter budsjett, men dette skyldes forhold som har 
med periodisering å gjøre.

Resultatområde 32 har også et noe høyt forbruk som har sammenheng med 
fordelingsproblematikk. Det opplyses at det kan komme merutgifter til samband og beredskap.

Resultatområde 35 har et høyt forbruk på grunn av store utgifter til vintervedlikehold.

Samla sett for sektoren er forbruket i rute i forhold til vedtatt budsjett.
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Skatt og rammetilskudd forløper som forutsatt i budsjett, og fortsatt lav rente gjør at rammene 
for renteutgifter er godt innenfor budsjettramma. Når det gjelder finansforvaltning vises det til 
egne rapporter.
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FINANSREGLEMENT FOR AGDENES KOMMUNE

Saksbehandler: Geir Ove Storstein Arkiv: 250 &00 
Arkivsaksnr.: 10/299

Saksnr.: Utvalg Møtedato
29/10 Kommunestyret 23.06.2010

Innstilling:

Framlagte forslag til finansreglement for Agdenes kommune vedtas.

Vedlegg:

1. Forslag til finansreglement for Agdenes kommune.

2. Finansreglement for Agdenes kommune – kvalitetssikring,
uttalelse fra Revisjon Midt-Norge datert 15.06.2010.

Saksopplysninger:

Kommunen skal innen utgangen av juni 2010 ha utarbeidet og vedtatt eget Finansreglement. 
Reglementet skal omfatte forvaltningen av kommunens midler og gjeld, herunder: 

a)Ledig likviditet og andre midler beregnet for driftsformål. 
b)Langsiktige finansielle aktiva. 
c)Gjeldsporteføljen og øvrige finansieringsavtaler.

Reglementet skal minimum angi:

a)Formålet med forvaltningen. 
b)Hva som regnes som langsiktige finansielle aktiva. 
c)Rammer og begrensninger for forvaltningen av de ulike forvaltningstyper som angitt i 

første ledd, herunder tillatt risikonivå, krav til risikospredning og tillatte finansielle 
instrumenter. 

d) Tidspunkt for og innhold i statusrapporteringen for finansforvaltningen i tråd med § 6 og § 
7. 

e)Håndtering av avvik fra finansreglementet.

Kommunestyret skal påse at uavhengig instans med kunnskap om finansforvaltning 
vurderer om finansreglementet legger rammer for en finansforvaltning som er i tråd med 
kommunelovens regler og reglene i denne forskrift. Vurderingen skal skje før reglementet 
vedtas i kommunestyret og fylkestinget. For oss er revisjonen å betrakte som uavhengig 
instans, og dennes uttalelse følger vedlagt.

Som det går fram av revisjonens uttalelse, er det anbefalt endring på en del av punktene. 
Siden uttalelsen ble mottatt her i kort tid før saksutsendelsen har det ikke vært tid til å 
vurdere merknadene spesielt. Dette blir gjort før møtet, og eventuelt revidert forslag blir 

Side 25 av 28  



Sak 29/10

lagt fram direkte i møtet.

Vurdering:

Nytt forslag til reglement er stort sett i tråd med gjeldende reglement, men er utfyllende i 
forhold til risikovurdering og rapportering. Det er også lagt rammer for en mer forsiktig 
forvaltning av midlene.
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BEHANDLING AV MEKLINGSRESULTAT FOR KOMMUNEDELPLAN 
VASSBYGDA

Saksbehandler: Siv C. Westby Arkiv: BOKS SCW 
Arkivsaksnr.: 07/77

Saksnr.: Utvalg Møtedato
30/10 Kommunestyret 23.06.2010

Innstilling:
1. Kommunestyret godkjenner fylkesmannens forslag til løsning slik det framgår av 

meklingsreferatet datert 05.05.10.

2. Kommunedelplan for Vassbygda datert 03.03.10 revideres i samsvar med 
meklingsresultatet, og vedtas med hjemmel i plan- og bygningslovens § 11-15.

Vedlegg:
1. Plankart datert 03.03.10
2. Meklingsreferat datert 25.05.10
3. Kart som illustrerer meklingsreferatet ang. området S1

Saksopplysninger:

Kommunestyret vedtok i møte den 17.03.10 sak 7/10 kommunedelplan for Vassbygda som 
framstilt på plankart, i bestemmelser og planbeskrivelse med konsekvensvurderinger datert 
03.03.10. Pga. at det forelå innsigelse fra fylkesmannens miljøvernavdeling til områdene S1, 
framtidig småbåthavn, og N/T 2, framtidig område for næring-/ turisme, ble det i brev fra 
kommunen datert 22.03.10, bedt om meklingsmøte med fylkesmannen. Meklingsmøtet ble 
avholdt den 05.05.10, og referat fra møtet følger saken som trykt vedlegg. 

Fylkesmannen fremmet i mekling følgende forslag til løsning:

”N/T 2 foreslås beholdt som vedtatt i planutvalget 03.03.10 der fylkeskommunens  
innsigelse er imøtekommet. Småbåthavna utvikles vestover mot eksisterende 
småbåthavn slik som vist på planforslag som var på høring 17.07. – 05.10.2009.  
Eventuell utbygging av småbåthavn må skje i samsvar med framtidig  
småbåthavnplan”.

Forslaget til løsning legges med dette fram for kommunestyret for endelig vedtak.
Dersom kommunestyret ikke godkjenner meklingsresultatet, vil kommunedelplan for 
Vassbygda bli oversendt til Miljøverndepartementet for endelig avgjørelse. De deler av planen 
som det ikke er reist innsigelse mot, vil imidlertid kunne gjøres gjeldende. 

Vurdering:
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Utarbeidelsen av delplanen for Vassbygda har tatt uforholdsmessig lang tid, og resultatet må 
sies å ikke stå i forhold til forventningene. Det positive er at det er lagt ut et par nye, større 
boligområder, B1 og B6, med attraktiv beliggenhet.  

Når det gjelder områdene som det ble meklet om, N/T 2 og S 1, er vi fornøyd med at N/T 2 ble 
opprettholdt og mindre fornøyde med reduksjonen av småbåthavnområdet S 1. Det er 
muligens avgjørende for gjennomføringen av nærings-/turismeprosjektet at det kan knyttes opp 
mot en småbåthavn som både fungerer som gjestehavn (utleiebåter, turistbåt) og ordinær 
småbåthavn med utleieplasser. Det vil imidlertid være mulig å komme tilbake til lokalisering av 
småbåthavna gjennom den overordnede planen for småbåthavner som skal utarbeides. 

Administrativt tilrås at meklingsresultatet aksepteres. 
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